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Układ przekaźnikowo stykowy urządzeń telesygnalizacyjnych
z rozdzielczą selekcją impulsów

Przedmiotem wynalazku jest prosty układ prze¬
kaźnikowo stykowy do urządzeń telesygnalizacyj¬
nych z rozdzielczą selekcją impulsów, zawierający
przekaźniki pamięciowe.

Znane układy pamięciowe przekaźnikowo sty¬
kowe do urządzeń telesygnalizacyjnych charakte¬
ryzuje połączenie uzwojeń przekaźników pomocni¬
czych odbierających informację w taki sposób, że
impuls zawierający informację powoduje zadziała¬
nie poprzez rozdzielacz przekaźnika pomocnicze¬
go który podtrzymuje się na krótki czas, aż do
zakończenia serii impulsów, a następnie ten prze¬
kaźnik pomocniczy powoduje zadziałanie przekaźni¬
ka pamięciowego, ujawniającego informację, po¬
wodującego zasygnalizowanie akustyczne i optycz¬
ne informacji. Przekaźnik pamięciowy podtrzy¬
muje się aż do nadejścia nowej serii impulsów.

Powyższe układy wymagają dlatego conajmniej
dwóch przekaźników na każdy bit przekazywanej
informacji, a mianowicie: przekaźnika pomocni¬
czego odbierającego informację o stanie aktualnym,
oraz przekaźnika pamięciowego ujawniającego in¬
formację i zapamiętującego ją trwale.

Urządzenia zbudowane w oparciu o znane układy
pamięciowe przekaźnikowo-stykowe posiadają sto¬
sunkowo znaczne wymiary i ciężar.

Spowodowane to jest znaczną ilością elementów
układu co wpływa również ujemnie na pewność
działania układu.

Celem wynalazku jest uniknięcie podanych nie-
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dogodności, zwłaszcza zmniejszenie wymiarów i cię¬
żaru układów przekaźnikowo-stykowych urządzeń
telesygnalizacyjnych.

Dla osiągnięcia tego celu wytyczono zadanie
opracowania układu przekaźnikowo stykowego do
urządzeń telesygnalizacyjnych z rozdzielczą selek¬
cją impulsów, który pozwoliłby zmniejszyć ilość
niezbędnych przekaźników na jeden bit przekazy¬
wanej informacji.

Zadanie to zostało rozwiązane według wynalazku
w ten sposób, że uzwojenia przekaźników pamię¬
ciowych połączone są bezpośrednio do odpowied¬
nich styków pola stykowego rozdzielacza, zaś za
pośrednictwem własinych zestyków zwiernych są
połączone z obwodem trwałego podtrzymania dzia¬
łania, który ulega krótkotrwałemu przerwaniu na
początku każdej serii impulsów.

Układ według wynalazku ma tę zaletę, że wyma¬
ga zastosowania tylko jednego przekaźnika pamię¬
ciowego na każdy bit przekazywanej informacji.

Na załączonym rysunku przykładu wykonania
wynalazku, Fig. 1 przedstawia schemat ideowy
obwodów zadziałania i trwałego podtrzymania
układu przekaźnikowo stykowego z rozdzielczą se¬
lekcją impulsów, a Fig. 2 przedstawia schemat
ideowy obwodów żarówek sygnalizacyjnych przed¬
miotowego układu.

Jak uwidoczniono na rysunku obwód zadziałania
z przyłączony jest do szczotki stykowej rozdziela-
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cza A zaś uzwojenia przekaźników pamięciowych
E2 En przyłączone są z jednej strony
do odpowiednich pozycji stykowych2 n
tegoż rozdzielacza, a z drugiej strony do bieguna
ujemnego źródła zasilania.

Natomiast obwód trwałego podtrzymania P przy¬
łączony jest poprzez styki własne e2 en
do odpowiednich uzwójen przekaźników pamięcio¬
wych E2 En. i

Obwody trwałego świecenia żarówek sygnaliza¬
cyjnych L2 Ln przebiegają od bieguna
dodatniego poprzez styki czynne e'2 e'n
wyżej wymienionych przekaźników pamięciowych
i styki czynne kwitowników K2 Kn,
żarówki sygnalizacyjne!L2 Ln do bie¬
guna ujemnego.

Obwody migotania przebiegają od bieguna do¬
datniego przez generator światła migowego m al¬
ternatywnie, poprzez bierne styki e'2 e'n
wyżej wymienionych przekaźników pamięciowych
i czynne styiki kwitowników K2 Kn,
lub poprzez styki czynne e"2 e"n wy¬
żej wymienionych przekaźników pamięciowych i
bierne styki kwitowników K2 -r- Kn, oraz
poprzez odpowiednie żarówki sygnalizacyjne L^ —
— — — Ln do bieguna ujemnego. Obwody kontro¬
li żarówek sygnalizacyjnych 1^ -* Ln prze¬
biegają od bieguna dodatniego przez przycisk kon¬
trolny k, bierne styki e"2 : e"n wyżej
wymienionych przekaźników pamięciowych oraz
bierne styki kwitowników K2 Kn, a na¬
stępnie poprzez żarówki sygnalizacyjne L2 — —
=-*■ — Ln do bieguna ujemnego.

Układ stanowiący istotę wynalazku działa nastę¬
pująco; Przekazywanie informacji ze stacji nadzor¬
czej do punktu dyspozytorskiego odbywa się za
pomocą serii impulsów. Liczba impulsów w serii
jest stała. Cechą wyróżniającą jest wydłużony czas
trwania impulsów prądowych względnie przerw po¬
między impulsami. Po odebraniu pierwszego im¬
pulsu serii następuje krótkotrwałe przerwanie ob¬
wodu trwałego podtrzymania P przekaźników pa¬
mięciowych E2 En wskutek czego odpa¬
dają te przekaźniki, które dotąd trzymały. W
związku z tym gasną wszystkie żarówki sygnaliza¬
cyjne 1*2 Ln, które dotąd świeciły.

Z pamięci urządzenia zostaje w ten sposób wy¬
mazana informacja o stanie wcześniejszym.

W dalszym ciągu serii impulsów szczotka styko¬
wa rozdzielacza A zmienia swoją pozycję w takt
odbieranych impulsów. Jeżeli wystąpi w serii wy¬
dłużony impuls względnie wydłużona przerwa wte¬
dy zostanie zamknięty na krótki czas obwód za¬
działania z przekaźników pamięciowych i poprzez
szczotkę rozdzielacza A znajdującą się na jednej
pozycji 2 — n zostanie pobudzony przyłączo-
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ny do tej pozycji odpowiedni przekaźitik pamięcio¬
wy ^ En.

Pobudzony przekaźnik pamięciowy podtrzymuję
się poprzez własne zestyki e2 en w ob¬
wodzie trwałego podtrzymania P. Po zakończeniu
serii impulsów szczotka stykowa rozdzielacza A
wraca do pozycji zerowśj i zatrzymuje się. Na po¬
zycji zerowej obwód trwałego podtrzymania zosta¬
je nadal zachowany.

Po zakończeniu serii j impulsów będzie trzymać
tyle przekaźników pamięciowych, ile wydłużonych
impulsów względnie przerw zawierała odebrana
seria.

W pamięci urządzenia została w ten sposób za¬
rejestrowana informacja; o stanie obecnym, no¬
wym, wszystkich elementów nadzorowanych. Ujaw¬
nienie informacji następuje po zakończeniu serii
impulsów w postaci zaświecenia odpowiednich ża¬
rówek sygnalizacyjnych L2 Ln świat¬
łem ciągłym względnie migowym.

Jeżeli odebrana nowa informacja jest zgodna ze
stanem odwzorowanym przez odpowiedni kwitow-
nik K2 Kn, wtedy odpowiednia żarówka
zaświeca się światłem ciągłym.

Jeżeli natomiast odebrana nowa informacja jest
niezgodna ze stanem odwzorowanym przez kwi-
townik, wtedy odpowiednia żarówka sygnalizacyj¬
na zapala się światłem migowym. Generator świat¬
ła migowego m w urządzeniu rozwiązany został w
ten sposób, że może on działać tylko po zakończe¬
niu serii impulsów, natomiast w czasie trwania se¬
rii impulsów obwód światła migowego jest przer¬
wany.

Układ przekaźnikowo stykowy według wynalaz¬
ku nadaje się do zastosowania w urządzeniach te-
lesygnalizacyjnych dla przekazywania informacji
o stanie łączników i innych urządzeń z bezobsłu¬
gowyeh stacji energetycznych do punktów dyspo¬
zytorskich. Zastosowanie układu według wynalaz¬
ku pozwala zmniejszyć gabaryty, ciężar oraz kosz¬
ty urządzeń telesygnalizacyjnych, jak również po¬
zwala uzyskać większą pewność działania na sku¬
tek dwukrotnego zmniejszenia liczby przekaźni¬
ków.

Zastrzeżenie patentowe

Układ przekaźnikowo stykowy urządzeń telesy¬
gnalizacyjnych z rozdzielczą selekcją impulsów, za¬
wierający rozdzielacz z polem stykowym oraz prze¬
kaźniki pamięciowe, znamienny tym, że uzwojenia
przekaźników pamięciowych (E^ En) po¬
łączone są bezpośrednio do odpowiednich styków
pola stykowego' rozdzielacza (A), zaś za pośredni¬
ctwem własnych zestyków zwiernych (e2 
— en) są połączone z obw.odem trwałego podtrzy¬
mania działania, który ulega krótkotrwałemu prze¬
rwaniu na początku każdej serii impulsów.
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